359
Abmessungen in mm dimensions in mm
Typ NPV
Schneideinsatz
Nuttiefe bis 8.5 mm,
Toleranzklassen C11 / inch
insert
depth of groove up to 8.5 mm,

to
o
lh
o
ld
e
r
ty
p
e
NPV.0612.085 6
C11
DIN 138
Standard
6.12 0.85 17.3 2.6 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0713.085 7 7.13 0.85 17.3 3.3 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.0813.105 8 8.13 1.05 17.3 3.4 5.3  NHV.30.∙∙∙ (NHV.22)
NPV.1013.105 10 10.13 1.05 20.1 4.2 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1215.135 12 12.15 1.35 20.1 5.1 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1215.175 12 12.15 1.75 20.1 6.6 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.1215.225 12 12.15 2.25 20.1 8.5 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NPV.U0638.02 1/4"
inch
6.38 0.251" 0.2 17.3 3.4 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.U0797.02 5/16" 7.97 0.314" 0.2 17.3 4.1 5.3  NHV.22.∙∙∙
NPV.U0956.03 3/8" 9.56 0.377" 0.3 17.3 5.0 5.3  NHV.30.∙∙∙ (NHV.22)
NPV.U1273.03 1/2" 12.73 0.502" 0.3 20.1 6.6 5.3  NHV.38.∙∙(NHV.30/22.∙∙)
NUTSTOSSEN
von Längsnuten nach
DIN 138 und DIN 6885
broaching keyways according